
Un
te

re
 K

irc
hs

tra
ße

Grombacher Straße

G
ro

m
ba

ch
er

 S
tra

ße

Kirchardtsbrunnen
Kirchardtsbrunnen

Wagenbacher Straße

W
ag

en
ba

ch
er

 S
tra

ße

Stei
ns

tra
ße

St
ei

ns
tra

ße

Am
 D

reschplatz

Am Bahndamm

St
ei

ge

Teich
Hinterm Schloß

Br
üc

ke
ns

tra
ße

Klausenpfad

Pfaffenloch

M
üh

lg
ra

be
ns

tra
ße

Ak
az

ie
nw

eg

Aka
zie

nw
eg

Am Kuhnberg

Herrenweg

Herrenweg

Bei der Ziegelhütte

Am

Herrenweg

Tals
tra

ße
Schloßgut

Schloßfeldsiedlung

Schloßfeldsiedlung

Schloßfeldsiedlung

Am Wall

Schloßw
iesenbach

Mittelstraße

Mühlbergweg

Mühlbergweg

Mühlbergweg

Neubrunnenstraße

Neubrunnenstraße

Es
el

sb
ac

h

Es
el

sb
ac

h

Gaisb
ergstra

ße

Höhenweg

H
öhenw

eg

Biegelberg

Biegelberg

Prof.-Kühne-Straße

Prof
.-K

üh
ne

-S
tra

ße

Hauptstraße

Hauptstraße

Hauptstraße

Hauptstraße

Krebsbach

Krebsbach

Krebsbach

Krebsbach

W
engertweg

Sc
hl

oß
st

ra
ße

Schloßstraße

Hinteres Pfaffenloch

Obere Kirchstraße

2

5

5

3/1

7

26

2

10

3

11

16

1

4

3

3

20

19

20

7

15

3

3

8

1

2

33

21/1

6
5

14

1

6/1

13

4

2

7

14 12

13

9

12

7

10
2

20

15

32

7

2

24

21

7

13

16
4

6

10

15

1

29

2

11

25

18

14

2

24

1/1

15
4

1/1

10

26

11

5

15

6

16

28

1

8

6

6

18

3/1

5

4

5

1

13

1

45

3

1

10

14

15

25

15/1

2
16

39

34

4

5

9

9

19

8/1

3

11

11

38

11/1

8

17

14

4

2

13

13

21

3

7

19

6

35

4/
1

4

35

15

12
/1

2

24

1

2/
1

13

16

5

1

8

5

18

2

8

17

30

12

16

12

5

2/1

46

4

11/1

15

47

38/1

10

19/1

2

2

2

14

17

32

21

12/1

17

17

7/1

10

3

10

14/1

12

9

5

11

1

3

11

30

7

22/1

7

9
40

16

12/1

7

8

39

10

8

20

4
2

8 6

22

3

6

18

28

27 11

14

1

4

8

8

4

5

22

1

34

26
18

17

5

5

7

10

4
43

4

25

3

1

9

32

8

6/1

25

8

22

14

1

13

8

1

28

12
/1

30
6

8

19

1

7

14

16

6/1

21

1

4

15

17

5

19
/1

9

5

4

10

13

10/1

13

19

12

3

12

19

12

36

8

27

5

18

3/1

18

6

11

2

15

37

2

1423

6

4

7

4

3

8

14

25

12

12

2/1

12

6

6

6/
1

27/1

6/1

6

3

3

30

28/1

6

19

6

23

11

5

6

1

14

4

4

6

1

10

17

22

38

6

19/1

13

9

22

16

7

27

12

3

27

4

9

24

1

1

34

8/
1

9

9

5

16

2

2

9

6/
2

13

14

21

23

2

44

15

2

5

2/
1

37

10

26

3

21

44

28

9

11

6

13

14

6

3/
1

6

11

14

31

8

23
4 5

3

26

24

20

4

21

42

22

29

7

14

5

6

23

16

29

7

6

15

1

6
6/

1

4

27

1

6/1

17

40

7

Ga
r

Gar

Schu

Gar

Whs

W
hs

W
hs

Whs

Sc
hu

Schu

Gths

Schu

W
G

hs

Gar

Whs

Schu

W
hs

Whs

W
hs

Gar

G
ar

GarWhs

Whs

W
hs

Gar

Gar

Schu

W
hs

Whs

G
ar

Whs

Wkst

Gar

Gar

Gar

Bt
rg

Gar

W
hs

Schu

W
hs

G
ar

Gar

Whs

Gar

Whs

G
ar

Gar

Whs

Whs

G
ar

Whs

W
hs

Gar

G
ar

Whs

W
hs

Sc
he

u

Whs

W
G

hs

Sc
hu

W
hs

Whs

Sch
u

Whs

W
hs

Whs

Wirtg

W
hs

Gar

Gar

Gar

G
ar

Whs

Gar

Whs

Gar

Whs

W
hs

W
hs

Whs

Schu

W
hs

W
hs

W
hs

G
ar

Sch
u

Sch
u

Gar

G
ar

Sc
hu

Whs

Gar

Whs

G
ar

Whs

Gar

Whs

W
hs

Whs

W
hs

W
hs

W
hs

G
ar

Gar

W
hs

Whs

W
hs

Gar

Gar

G
ar

W
Ghs

W
hs

Scheu

Gar

Gar

Gar

Gar

Sch
u

Schu

W
hs

Sc
hu

Whs

Whs

Gar

W
hs

Whs

Scheu-St

Whs

W
hs

W
hs

Whs

Gar W
hs

W
hs

W
hs

Scheu

Us
t

Schu

Gar

Whs

G
ar

G
ar

Gar Gar

W
hs

Whs

G
ar

Gar

Whs

Wirtg

Gths

Schu

Gar

Schu

W
hs

W
hs

Wkst

W
hs

Schu

Gar

G
ar

Whs

Whs

Gar

W
hs

Gar

Gar

Gar

W
hs

Scheu

W
hs

W
hs

Stall

Scheu

W
hs

W
hs

Gar

Scheu

W
hs

W
hs

W
hs

Sc
hu

Sc
hu

G
ar

Whs

Whs

Gar

Whs

Gar

W
hs

W
hs

Schu

Whs

Whs

Schu

Schu

Whs

W
hs

Whs

Whs

Gar

Ga
r

Wirtg

Whs

Whs

G
ar

Wirtg

W
hs

Whs

Gar

Schu

Sch
u

Whs

Whs

Whs

W
hs

G
ar

W
hs

Gar

W
hs Gar

G
ar

Schu

W
hs

Gar

Gar

S
chu

W
hs

Whs

Sc
hu

Gar

Whs

Whs

Gar

Gar

G
ar

Scheu

Lagg

W
hs

Gar

W
hs

Whs

W
hs

Whs

WGhs

Whs

Gar

Whs

G
ar

Gar

Gar

Sc
hu

W
hs

W
hs

Ust

WGhs

Schu

Whs

Whs

Gar

Gar

Gar

W
hs

Stall

S
ch

u

WhsWhs

G
ar

W
hs

Whs

Gar

Gar

W
hs

Ga
r

Whs

Whs

Scheu

Sc
hu

Whs

W
hs

Whs

W
hs

G
ar Whs

Whs

Whs

Whs

Gar

Whs

Sch
eu

W
hs

G
ar

W
hs

W
hs

G
ar

W
hs

Whs

Gar

Whs

Schule

Whs

Ust

W
hs

Sc
hu

Gar

Scheu

Gar

Whs

Whs

Gar

Gar

Whs

Sc
hu

Sc
hu

W
hs

Gar

Schu

W
hs

W
hs

W
hs

Gar

Gar

Whs

Whs

Sc
hu

Sc
he

u

Whs

Schu

Stall

W
hs

Scheu

Lagg

Schu

G
ar

Gar

Sch
u

Whs

WGhs

W
hs

Whs

Whs

La
gg

W
hs

Whs

Whs

Gar

W
hs

W
B

ür
og

Wirtg

Stall

Gar

Schu

Rathaus

Gar

G
ar

W
Ghs

W
hs

Lagg

Wirtg

W
hs

Fw
g

W
hs

Bt
rg

Gar

Sc
hu

Gar

W
hs

G
ar

G
ar

Scheu

Whs

Lagg

Whs

Stall

W
hs

S
cheu

Whs

W
hs

Gar

U
st

Whs

Schu

Gar

Gar

Gar

Whs

Gar

Ga
r

Gar

Gar

Schu

Gar

G
ar

Gar

Gar

Gar

Gar

W
ks

t

G
ar

G
ar

WGhs

Gar

Gar

Whs

Schu

G
ar

Whs

Gar

W
hs

G
ar

Gar

W
ks

t

Gar Gar

Whs

Gar

Gar

Whs

Whs

W
hs

Whs

Kirche

Gar

Whs

S
ch

u

W
hs

G
ar

Whs

W
hs

Stall

Schu

Gar

W
hs

G
ar

G
ar

Whs
Schloß

Sc
he

u

G
ar

W
hs

Whs

Whs

Scheu

Schu

W
hs

Whs

W
hs

Whs

Whs G
ar

Gar

W
hs

Sc
hu

Gar

Sch
u

G
ar

Gar

Whs

Whs

Fhfg

Wirtg

Gar

W
hs

Gar

Scheu

W
hs

G
ar

Gar

Gar

Gar

Gar

Whs

Gar

W
hs

Whs

Schu

Whs

Gar

W
hs

W
hs

Schu

Sc
he

u

Schu

Schu

Scheu

G
ar

G
ar

Schu

Schu

Lagg

Sc
he

u

G
ar

G
ar

Sc
hu

G
ar

Gar

G
de

hs

W
hs

G
ar

W
hs

W
hs

W
hs

Whs

Whs

W
hs

Gar

Schu

Gar
Schu

W
hs

Whs

Whs

Gar

G
ar

Sc
hu

W
hs

Schu

Sch
u

Gar

Gar

Whs

Whs

Gar

Whs

Whs

Gar

Whs

Sc
hu

Gar

Schu

Gar

Sc
he

u

Sc
hu

Whs

Whs

Gar

Scheu

G
ar

Gar

Whs

Gar

Whs

Gar

W
hs

Schu

Gar

GarWhs

Gar

Gar

G
ar

Gar

Scheu
Scheu

G
ar

Gar

W
hs W

hs

Sch
u

Gar

Stall

W
hs

Gar

Gar

Gar

Frzhm

Whs

Sc
hu

Whs

Whs

Whs

Whs

Gar

Whs

W
hs

W
hs

Whs

GarG
ar

Schu

Sc
hu

Sc
hu

Schu

W
hs

G
ar

Gar

Schu

Gar

Whs

Kiga

Whs

W
hs

W
hs

Scheu

Gar

Whs

Wirtg

Gar

G
ar

Sc
hu

Whs

Gar

W
hs

Gar

Gar

Schu

W
hs

Ust

Whs

Whs

Gar

Gar

Whs

Sc
he

u

St
al

l

Gar

Btrg

Whs

G
ar

Gar

Sc
hu

G
ar

Gar

Schu

Schu

Btrg

Gar

W
hs

Whs

Gar

Gar

Schu

W
hs

Gar

Whs

Schu

G
ar

Gar

Schu

Frzhm

Sc
he

u

Whs

Gar

G
ar

G
ar

Schu

Whs

W
hs

W
hs

WGhs

Whs

Schu

W
hs

Whs

Sc
he

u

Schu

Schu

G
ar

W
hs

Gar

G
ar

W
hs

Whs

Scheu

W
hs

W
hs

Gar

W
hs

W
hs

Schu

Sc
hu

Whs

Gar

Schu

W
hs

W
hs

Wkst

Gar

Scheu

Gar

W
hs

Whs

G
ar

G
ar

Sc
hu

G
ar

Schu

W
hs

Gar

Whs

Schu

Whs
Whs

G
ar

Schu

W
hs

Gar

W
hs

Whs

Whs

Gar

Scheu

Ust

Whs

Whs

Schu

Whs

Whs

Whs
Whs

Whs

Whs

Gar

Scheu

Wirtg

Schu

Gar

Whs

Whs

W
irtg

Schu

Schu

W
hs

G
ar

Whs

Gar

Gar

Gar

GarW
hs

W
hs

Whs Schu

Gar

Whs

Schu

WGhs

Whs

Gar

Gar

Gar

W
hs

Gar

W
hs

Gar

Ga
r

Sc
hu

W
hs

Ust

Gar

G
ar

W
hs

Whs

Gar

W
hs

Schu

G
ar

G
ar

W
hs

Gar

Gar

Whs

Scheu

Whs

Whs

Schu

W
hs

La
gg

Sc
hu

Whs

Gar

Sc
hu

Gar

Whs

S
ch

u

W
hsWhs

Whs

Whs

G
ar

Gar

Schu

W
hs

Schu

Sc
hu

W
hs

W
hs

S
ch

u

Gar

Gar

Gar

Whs

W
hs

G
ar

G
ar

G
ar

Whs

Schu

G
ar

Gar

W
hs

Sc
hu

Gar

Scheu

Gar

Whs

G
ar

W
hs

Whs

Schu

Whs

W
hs

Whs

W
hs

Whs

S
ch

u

Whs

Gar

W
irtg

Gar

W
hs

Gar

Sc
hu

Whs

W
hs

Whs

Whs

Whs

Gar

Whs

W
ks

t

Schu

Whs

Gar

Whs

WhsGar

G
ar

Schu

Whs

Stall

Stall

Schu

Gar

Schu

Gar

Gar

G
ar

Schu

W
hs

Gar

W
hs

W
bh

Gar

G
ast

Gar

W
hs

Whs

Whs

Gar

Sch
u

Gar

Whs

Sc
hu

Gar

Whs

Gar

W
hs

Gar

W
hs

G
ar

Gar

Scheu

Whs

W
hs

Whs

W
hs

Gar

G
ar

Gar

W
hs

Gar

W
hs

Whs

Gar

Gar

W
hs

Gar

Gar

W
hs

Schu

W
hs

Whs

Whs

Gar

W
hs

Gar

Sc
hu

Whs

Schu

Gar

Whs

Whs

G
ar

Whs

W
hs

W
irt

g

S
ch

u

S
ch

eu

Gar

Sporth
Krebsbachhalle

Gar

Gar

Whs

W
hs

Sc
hu

Whs

W
hs

Whs

W
hs

Schu

Whs

Gar

Gar

Schu

Sch
u

Gar

Sc
hu

Gar

Gar

G
ar

W
hs

G
ar

St
al

l

Whs

G
ar

G
ar

Schu

302
303

298/1

5108

5094

5107

321/1

5106

5138

5109

5139

5126

5127

5115

5126/1

5116

5321

5333

5320

5332

5114

5334

5329
5331

5318

5330

5317

5302

5335

5337

5324
5323

5336

5280/5

5280/4

221

5006

4963

180

4962

4980

220

4990

208/1

5005

4964 4966/1

4966

182/2

4976

195/1

4979

4966/2

224

5009

4992

211

4993

4990/1

5008

4991

210

5007

5325

5337/1

5367

5366

5353

5328

5339

5327

5338

5350

5362

5349

5360

5361

5365

5352

5364
5363

3133

3130

5347

3158

4395/3

2926

2925

4730

4730/1

4737

4688

4729

4728/1

4702

4687

5312

5311

5340

5346

5359

5315

5314

3160

3156
3157

4395/2

5175

3138

2924/1

5173/1
5173

2924

5152

1200

1199

5182

1210

5181

1198

5177

1197

5178

2916

2917

5143
5142 5141 2403/2

5144

5168

5140

5169

5153

5155

5154

5130

5118

187

5131

5122

4868

5147

4899

5129

5117

5146

5111

5110

5150

5149

5124

5123

5132

5120

5112

5121

5113

5137

5162

4395/1

5357

19/5

82/21
82/9

19/2

19/1

4911

5322/2

5322/1

4911/1

5322

5097

5104

173

4968

5017

6041
6040

5280/1

6042

6043

6044

304/1 300

5571

4978

5572
5573

6051

6052

4939

5570

4895

4908
4906

4875

4884

49134910

4879/14863

4878

4861

4858

4882

4881

5547

4844

20

4904/1
4904

19/4

19/3

19

6004/1

66/1

81

79

74
76

82/5

88

84

82/22

4704

5374

4669

5861/2

4672

5829
5826

5824

5821

12

8/4

4

39/1

21

27/1

4931/1

4851

4933

4931/3

5849

5861

5857

106

4958

4946

121

4957

4981

196

172

5091

313

170

4956

120

169

4955

5102

5088

310/1

312

5090

5103

311

5086

5098

310

5087

5100

4937

4935

4965

182/1

192

4938

4961

179

4960

4934

109/1

4947

123

190

4973

202

4983

189

4984

4974

204

4983/1

187/1

4981/1

197

4969

200/1

188

4970

4982

305

5105

5095

289

278/1

263

261/1

276/1

267

278

266

230

5018/1

5018

227/7

276

264/1

231/1 231

307

5096

5085

308

168

4944

118

163

4944/1

119

4951

116/1

4950

116

4942

162

4953

4952

4943

126

123/1

318 4948

4949/1

4941

4949

4940

241

257

269

5056

258

239

4989

208

207/1

240

254/1

227/5

219

5004

4987

4986

207

206

205

5002

216

227/4218

5003

5015

242

260

259

275

274

5060

293/1

295/1

272

295

271/1

5058

269/1

290

5059

270

236

5010

213

4859

4859/1

227

254

238

5014

5001

5013

215

5000

252

5023

250

5025

253

237

5024

234

247

233

5022/1

234/1

5022

248
214

226

5011

5020

244

5019/1

243

4954

117

125

124

309

5101

5089

185

4977

4975

4936

198

4967

171

4959

4945

3
2

1

9

8/11

8

7

5

4927

4923

4922

24

23/1

39

22

23

56

51 50

27

6/4

6/3
8/10

6/2

38

36

35

34

8/3

9/2

8/2

9/1

11

8/5

110

8/6

10

4912

4900

4914

4902

4901

4925

4931

4896

8/7

4932

4926/1

14

8/9

13

8/8

4926

4931/2

4894

4920

4907

4919

4893

4892

4921

4917

4916

4915

4903

4918

4905
4888

4890

4889

4879

4876

4885

4887

4877

4886

4849

4874

4848

4860

5550

4847

4864/1 4865

4864

4873

4898

4909

4897

4867

4866

4883/1

4872

4883

5546/1

4836

5546

48354839

5549

5548

4838 4837

4880

4862

4850

193

223

4931/4

98

5167/1

291

306

261

264

5057

293

268

265

295/2

5061

271

95

5343

5371

5355

108

5378

4677

5012

225

217

5016

6005

5026

249

5019

227/6

4988

232

4985

3133/1

3159

5179

5171

5151

4728

5148

5145

4765

4762

4771

4768

212

222

4972

209

181

173/1

191

194

5316

195

5092

5319

4686

5354

5351

4723

4689

5348

5326

5119

5128

5125

5280/2

5280/6

4691

4706

4693

4705

4692

4682

5381

4670

4683

4671

5382

5369

5356

4840

5368

5380

4681

4662

5370

5385

4684/1

4675

4662/1

5373

4685

4676

4683/1

5382/1

5384

4684

4674
4673

5383

4696

4697

4694

4695

4777

4776

4830

4775

4774

4833

4834

4679/1

4667

5379

4680

4668

4666

5376

4665

5377

4679

5376/1

4678

48324831

5344

5345

5342

5341

5358

4758

4772

4759

4756

4755

4770

4757

4769

4753

4766

4767

4754

4752

4815 4816

4778

4726

4734

4736

4727

4732

4731/1

4733

4761

4731

4779

4751

4764

4773

4760

4749

4763

4854
4843

4853

4856

4855

58595858

4842

4851/1

4852

4841

5853

5833

5856
5855

5832

115

113

8/1

1314

114

111

5846

112

5861/1

5860

5848/158485847

4857

4845

4846

5841

5827

58405839

5830

5843 5842

5828

5835

5822

5834

5825

58385836

5823

5852

5851

5845

5831

5844

5850

94
93

92

90

82/16

82/15

82/13

82/12

82/19

87

82/1882/17

84/1

66

26

4701

82/11

82/23

82/20

67/1

67

4700

4664

5374/1

4663/1

4663

4703

4690

5375

81/1

72/5

72/4

80/1

80

109

65/1

82/1

73

77 72

71/1

75

72/3

72/2

78
72/1

17/1 16

15

65

74/1

71

69/1

69

68

82/4
82/3

82/2

89

105
97/1

97/2
104

97

12
W

hs

S
ch

u

S
cheu

Whs 5 Whs

8Whs

Sc
he

u

11
Whs

Kirche

12
Whs

15Whs
16

GarWhs

28
Whs

Scheu

42
Whs

Whs

10
Whs

24
Whs

S
ch

eu

W
hs

19
Whs

4891

Abgrenzung Sanierungsgebiet
"Ortskern Obergimpern"

LBBW Immobilien
Kommunalentwicklung GmbH
Fritz-Elsas-Straße 31
70174 Stuttgart

Stuttgart 
26.11.2020

Maßstab 1:3.500 (A3)

Vorbereitende Untersuchungen 
"Obergimpern"

N100500 10 20

Abgrenzung Sanierungsgebiet
Gesamtfläche: 249.374 m²

Legende

P:\KE_BC\Bad Rappenau\CAAD\Ortskern Obergimpern\01_vwx\20200918_Bad Rappenau_Obergimpern_VU Stufe 2.vwx

Ellesser / Schütz / Konzi

Stadt
Bad Rappenau

geplantes Städtebauliches 
Erneuerungsgebiet "Ortskern 
Obergimpern" - VU Stufe II 
nach § 141 BauGB

Plan zur Abgrenzung des förmlich 
festzulegenden Sanierungsgebiets 
"Ortskern Obergimpern"

Hinweis
Der Lageplan ist Bestandteil der Satzung über die 
förmliche Festlegung des Sanierungsgebiets 
"Ortskern Obergimpern"

Verfahrensvermerke
Satzungsbeschluss: 26. November 2020

Ausgefertigt für die 
ortsübliche Bekanntmachung

Bad Rappenau, den .....................................................

Sebastian Frei
Oberbürgermeister .......................................................

Ortsübliche Bekannmachung .......................................
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